

11 maja 2016



## 100 tysięcy na prace konserwatorskie

Projekt podziału w sumie 100 tysięcy złotych tegorocznych dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie, lub roboty budowlane przy świętokrzyskich zabytkach przyjął 11 maja Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. Pieniądze mają być wykorzystane na renowację zabytkowych kościołów i kapliczek. Ostatecznego zatwierdzenia podziału funduszy dokonają na najbliższej sesji radni Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

To w kompetencji Sejmiku Województwa leży coroczny podział pieniędzy zarezerwowanych w budżecie województwa na prace konserwatorskie, restauratorskie, lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, a położonych na obszarze województwa świętokrzyskiego. W tym roku do podziału jest kwota 100 tysięcy złotych.

Podczas posiedzenia Zarząd Województwa 11 maja przyjął projekt uchwały, który teraz trafi pod obrady sejmiku.

W ogłoszonym przez Urząd Marszałkowski otwartym naborze wniosków wpłynęło 11 projektów, w większości zgłoszonych przez parafie. Ponieważ jeden z wniosków zawierał błędy formalne, Zarząd zaproponował, by fundusze trafiły do 10 instytucji. Pieniądze przede

wszystkim wspomogą prace konserwatorskie w kościołach. Trafiają m.in. do Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Radoszycach i będą przeznaczone na konserwację techniczną ołtarza głównego (dotacja w wysokości 18 tys. zł), do parafii św. Mikołaja w Bejskach na kontynuację prac konserwatorskich przy kamiennej dekoracji nagrobka, kopuły, rzeźb, arkad i polichromii w kaplicy Firlejów z 1594 r. (10 tys. zł), a także do Mroczkowa w gminie Bliżyn na zabezpieczenie dachu na zabytkowym kościele pw. Św. Rocha (9 tys. zł).

Zarząd Województwa wnioskuję także, by dotacje z budżetu województwa przekazać Muzeum Przyrody i Techniki Ekomuzeum im. Jana Pazdura w Starachowicach (14 tys. zł). Pieniądze mają być przeznaczone na remont rurociągu R3 w zabytkowym Zespole Zakładu Wielkopieczowego w Starachowicach.

Z kolei dzięki dotacji dla Powiatu Pińczowskiego konserwacji poddana zostanie kapliczka słupowa z Chrystusem Frasobliwym w Chrobrzu.

*Iwona Sinkiewicz – Potaczała  
rzecznik prasowy marszałka*